
Fischzucht Neumann Besatzfischpreisliste Mai bis Juli 2023
Angebots- und Preisliste für Privatpersonen 

Bitte Beachten Sie bei Preisvergleichen, dass unsere Preise Brutto inkl. MwSt. ausgewiesen sind!

Regenbogenforelle  (Oncorhynchus mykiss)
Größe Einzelpreis Ab 500 Stk Verfügbarkeit

Art.Nr. 001P   5 - 8 cm 0,50 Euro/ Stk. 0,40 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Art.Nr. 002P 12 - 15 cm 1,10 Euro/ Stk. 0,75 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Art.Nr. 003P 15 - 20 cm 1,30 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Art.Nr. 004P 20 - 25 cm 2,50 Euro/ Stk. 2,30 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Größe Einzelpreis Ab 15 kg Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 005P 300 - 700 g 9,00 Euro/ kg 8,50 Euro/ kg 8,30 Euro/ kg 7,80 Euro/ kg Auf Vorbestellung 2 Tage Vorbestellung

Goldforellen (Oncorhynchus aguabonita)

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 010P 15 - 20 cm 2,30 Euro/ Stk. 1,90 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit 

Art.Nr. 011P 20 - 25 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,80 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit 

Größe Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 011P 300 - 800 g 11,50 Euro/ kg 11,20 Euro/ kg 10,20 Euro/ kg 9,70 Euro/ kg Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Lachsforellen rotfleischig  (Oncorhynchus mykiss)

Größe Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg Ab 100 kg Verfügbarkeit

Art.Nr. 021P 800 - 1500 g 10,00 Euro/ kg 9,70 Euro/ kg 9,50 Euro/ kg 8,90 Euro/ kg Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Art.Nr. 022P 1500 - 3000 g 11,00 Euro/ kg 10,70 Euro/ kg 10,50 Euro/ kg Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Bachforellen ( Salmo trutta fario )

Größe Einzelpreis Ab 500 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 031P 15 - 20 cm 1,60 Euro/ Stk. 1,30 Euro/ Stk. Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Größe Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 032P 300 - 800 g 10,80 Euro/ kg 10,50 Euro/ kg 10,20 Euro/ kg 9,60 Euro/ kg Auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Saibling ( Salvelinus )

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Ab 1000 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 041P 15 - 20 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,80 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Größe Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 042P 300 - 800 g 10,80 Euro/ kg 10,50 Euro/ kg 10,20 Euro/ kg 9,60 Euro/ kg Auf Anfrage



Spiegelkarpfen ( Cyprinus carpio )

Größe ( K1 ) Einzelpreis Ab 50 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 051P 6 - 9 cm 1,00 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. 0,70 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 052P 9 - 12 cm 1,20 Euro/ Stk. 1,00 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 053P 12 - 15 cm 1,80 Euro/ Stk. 1,60 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. verfügbar

Größe ( K2 ) Einzelpreis Ab 10 Stk./ kg Ab 50 Stk./ kg Ab 100 Stk./ kg

Art.Nr. 054P 15 - 20 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 055P 23 - 30 cm 5,00 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. verfügbar Angebotspreis

Größe ( K3-4) Einzelpreis Ab 15 kg Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 057P 800 - 1300 g 7,50 Euro/ kg 7,20 Euro/ kg 7,00 Euro/ kg 6,50 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 058P 1300 - 2500 g 7,50 Euro/ kg 6,80 Euro/ kg 6,20 Euro/ kg 5,90 Euro/ kg verfügbar

Laich- und Großkarpfen aus Wildfang ( Spiegel- & Wildkarpfen )

Größe Einzelpreis Verfügbarkeit

Art.Nr. 060 P 4,0 - 8,0 kg   7,50 Euro/ kg verfügbar auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit

Art.Nr. 061P 8,0 - 10,0 kg   9,50 Euro/ kg Auf Anfrage

Art.Nr. 062P 10,0 - 12,0 kg 12,50 Euro/ kg Auf Anfrage

Art.Nr. 063P 12,0 - 15,0 kg 15,00 Euro/ kg Auf Anfrage

Art.Nr. 064P 15,0 - 18,0 kg 20,00 Euro/ kg Auf Anfrage

Art.Nr. 065P 18,0 - 20,0 kg 25,00 Euro/ kg Auf Anfrage

Art.Nr. 066P > 20,0 kg 30,00 Euro/ kg Auf Anfrage

Selection Carp´s (Zeilenkarpfen & Fully´s)

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Ab 50 kg Verfügbarkeit

Art.Nr. 071P 10 - 15 cm   3,50 Euro/ Stk. 3,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 072P 15 - 20 cm   6,00 Euro/ Stk. 5,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 073P 250 - 800 g 17,00 Euro/ kg 15,00 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 074P 800 - 2500 g 14,00 Euro/ kg 13,00 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 075P 2500 - 5000 g 13,00 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 076P 4000 - 8000 g 15,00 Euro/ kg verfügbar auf Vorbestellung 2 Tage Vorlaufzeit



Schuppenkarpfen Wildform ( Cyprinus carpio )

Größe ( K1 ) Einzelpreis Ab 50 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 081P 10 - 15 cm 1,60 Euro/ Stk. 1,40 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. verfügbar

Größe ( K2 ) Einzelpreis Ab 10 kg/ Stk. Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 082P 15 - 20 cm 3,20 Euro/ Stk. 3,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 083P 20 - 25 cm 3,80 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 084P 300 - 800 g 8,80 Euro/ kg 8,30 Euro/ kg 7,80 Euro/ kg 7,20 Euro/ kg ausverkauft

Größe ( K3-4 ) Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 085P 1000 - 2500 g 7,80 Euro/ kg 7,10 Euro/ kg 6,50 Euro/ kg verfügbar

Schleie ( Tinca tinca )

Größe ( S1-2 ) Einzelpreis Ab 50 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 090P 7 - 12 cm 1,40 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 091P 12 - 15 cm 1,80 Euro/ Stk 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 092P 15 - 20 cm 2,40 Euro/ Stk. 1,90 Euro/ Stk. 1,60 Euro/ Stk. verfügbar Angebotspreis

Größe ( S3-4 ) Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk.

Art.Nr. 093P 20 - 25 cm 3,90 Euro/ Stk 3,60 Euro/ Stk. 3,20 Euro/ Stk. verfügbar Angebotspreis

Laichfische

Art.Nr. 094P 25 - 30 cm 5,70 Euro/ Stk. 5,20 Euro/ Stk. 4,80 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Größe ( > S4 ) Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg

Art.Nr. 095P 400g+ 11,00 Euro/ kg 10,50 Euro/ kg 9,50 Euro/ kg ausverkauft



Graskarpfen weißer Armur ( Ctenpharyngoden idella ) Pflanzenfresser

Größe ( Am 1 ) Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 100P 7 - 12 cm 1,80 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 101P 12 - 15 cm 2,80 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. 2,20 Euro/ Stk. ausverkauft

Größe ( Am 2 ) Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 50 Stk. Ab 100 Stk.

Art.Nr. 102P 15 - 20 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. 2,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 103P 20 - 25 cm 6,50 Euro/ Stk. 5,80 Euro/ Stk 5,30 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 104P 25 - 30 cm 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. 6,30 Euro/ Stk. 5,30 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 105P 30 - 35 cm 10,00 Euro/Stk. 8,50 Euro/ Stk. . ausverkauft

Größe (Am 3-4) Einzelpreis Ab 20 Stk./ Kg

Art.Nr. 106P 35 - 40 cm 12,50 Euro/Stk. 10,50 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 107P 40 - 50 cm 16,00 Euro/Stk. 14,00 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 108P 1,5 - 3,0 kg 9,80 Euro/ kg 9,40 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 109P 3,0 - 10 kg 12,50 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 110P 10 - 25 kg 15,00 Euro/ kg ausverkauft

Silber- u. Marmorkarpfen Algenfresser

Größe (SM 1) Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 110P 7 - 11 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 111P 11 - 15 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. verfügbar

Größe (SM 2) Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk.

Art.Nr. 112P 15 - 20 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 113P 20 - 25 cm 7,50 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. 5,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 114P 25 - 30 cm 8,80 Euro/ Stk. 8,30 Euro/ Stk. 7,30 Euro/ Stk. ausverkauft

Größe (SM 3-4) Einzelpreis

Art.Nr. 115P 30 - 40 cm 13,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 115P 40 cm + 12,50 Euro/ kg ausverkauft



Rotaugen - Plötze ( Rutilus rutilus )

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Ab 500 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 120P 6 - 9 cm 0,60 Euro/ Stk. 0,45 Euro/ Stk. 0,30 Euro/ Stk. 0,20 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 121P 9 - 15 cm 0,80 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. 0,45 Euro/ Stk. 0,35 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 122P 15 - 20 cm 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Laichfische

Art.Nr. 123P 20 - 30 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Rotfeder ( Scardinius erythrophalmus )

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 131P 7 - 11 cm 0,90 Euro/ Stk. 0,75 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 132P 11 - 15 cm 1,40 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. 0,95 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 133P 15 - 20 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. verfügbar

Laichfische

Art.Nr. 134P 20 - 25 cm 4,80 Euro/ Stk. 4,20 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 135P 200 - 800 g 9,80 Euro/ kg Ab Mitt Maia uf Vorbestellung

Brassen - Brachsen - Bleie ( Abramis Brama )

Größe Einzelpreis Ab 20 kg Ab 50 kg Verfügbarkeit

Art.Nr. 140P 800 - 5000 g 6,00 Euro/ kg 5,50 Euro/ kg 5,00 Euro/ kg November- März

Aland ( Leuciscus idus )

Größe Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 150P 6 - 10 cm 1,30 Euro/ Stk. 1,00 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 151P 10 - 15 cm 1,70 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. ausverkauft 

Art.Nr. 152P 15 - 20 cm 2,50 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 153P 20 - 25 cm 3,50 Euro/ Stk. 3,00 Euro/ Stk. ausverkauft 

Größe Einzelpreis

Art.Nr. 154P 600 - 2000 g 10,50 Euro/ kg verfügbar auf Vorbestellung, 2 Tage Vorlaufzeit



Rapfen ( Aspius aspius )

Größe Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 50 Stk Verfügbarkeit

Art.Nr. 160P 8 - 12 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,80 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 161P 18 - 23 cm 4,00 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. 3,30 Euro/ Stk. verfügbar

Nasen ( Chondrostoma nasus ) Grünalgenfresser

Größe Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 171P 6 - 10 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,70 Euro/ Stk. 1,40 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 172P 10 - 15 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,70 Euro/ Stk. 2,20 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 173P 15 - 20 cm 5,00 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Futterfische gemischt (Weißfische und Barsche unsortiert)

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 180P 6 - 9 cm 0,30 Euro/ Stk. 0,20 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 181P 10 - 25 cm 7,00 Euro/ kg Auf Anfrage

Echte Karausche ( Carassius carassius )

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 190P 3 - 5 cm 0,50 Euro/ Stk. 0,45 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 191P 5 - 7 cm 1,20 Euro/ Stk. 1,00 Euro/ Stk. 0,70 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 192P 7 - 11 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 193P 11 - 15 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. 1,90 Euro/ Stk. ausverkauft

Laichfische

Art.Nr. 194P 15 - 20 cm 5,50 Euro/ Stk. 4,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Silberkarausche - Giebel, großwüchsige Seekarausche - ( Carassius gibelio ) 

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 200P 6 - 10 cm 0,70 Euro/ Stk. 0,50 Euro/ Stk. 0,40 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 201P 10 - 15 cm 0,85 Euro/ Stk. 0,70 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 202P 15 - 20 cm 2,50 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. 1,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Größe Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg

Art.Nr. 203P 100 - 1000 g 6,50 Euro/ kg 6,00 Euro/ kg 5,50 Euro/ kg ausverkauft



Döbel Aitel ( Leuciscus cephalus ) 

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 210P 5 - 7 cm 0,90 Euro/ Stk. 0,70 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 211P 10 - 12 cm 1,10 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 212P 12 - 15 cm 1,80 Euro/ Stk. 1,40 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 213P 15 - 20 cm 2,40 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. 1,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Hecht ( Esox lucius )

Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 222P 15 - 20 cm 4,00 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 223P 20 - 30 cm 7,00 Euro/ Stk. 6,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 224P 30 - 40 cm 8,00 Euro/ Stk. 7,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Größe Einzelpreis Ab 25 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 225P 0,80 - 4,00 kg 14,50 Euro/ kg 13,50 Euro/ kg 10,50 Euro/ kg verfügbar auf Vorbestellung

Art.Nr. 226P 4,0 - 7,0 kg 12,50 Euro/ kg 11,50 Euro/ kg verfügbar auf Vorbestellung

Art.Nr. 227P 7,0 - 15 kg 1m+ 16,00 Euro/ kg Auf Anfrage

Zander aus Teichwirtschaft und Wildfang ( Sander lucioperca ) 

Größe( Z1 ) Einzelpreis Ab 50 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 231P 10 - 15 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. ausverkauft

Größe ( Z2 ) Einzelpreis Ab 50 Stk. Ab 100 Stk.

Art.Nr. 232P 15 - 20 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. 3,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 233P 20 - 30 cm 7,00 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. 6,00 Euro/ Stk. verfügbar

Größe ( Z3 ) Einzelpreis Ab 50 kg

Art.Nr. 234P 30 - 40 cm 15,00 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 236P 1000 - 3000 g 25,00 Euro/ kg 23,00 Euro/ kg ausverkauft

Art.Nr. 237P 2500 - 5000 g 25,00 Euro/ kg 23,00 Euro/ kg ausverkauft



Flussbarsch ( Perca fluviatilis )

Größe Einzelpreis Ab 50 Stk. Ab 100 Stk. Ab 1000 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 240P 5 - 8 cm 0,45 Euro/ Stk. 0,40 Euro/ Stk. 0,35 Euro/ Stk. 0,20 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 241P 8 - 11 cm 0,80 Euro/ Stk. 0,70 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. 0,45 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 242P 11 - 15 cm 1,20 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 243P 15 -20 cm 2,50 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. 1,70 Euo/ Stk. verfügbar, wöchentlich geringe Mengen

Art.Nr. 244P 20 - 25 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. verfügbar, wöchtlich geringe Mengen

Art.Nr. 245P 20 - 35 cm 15,00 Euro/ kg ausverkauft

Kaulbarsche ( Gymnocephalus cernua ) kleinbleibende Barschart max. 20 cm, optimal für Gartenteiche zur Reduktion von Fischbrut

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 250P 6 - 10 cm 1,00 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. 0,70 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 251P 10 - 15 cm 1,20 Euro/ Stk. 1,00 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 252P 15 - 20 cm 2,30 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. 1,60 Euro/ Stk. ausverkauft

Europäische Welse ( Silurus glanis )

Größe (W1) Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 260P 10 - 15 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. 2,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 261P 15 - 20 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. 3,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 262P 20 - 25 cm 5,50 Euro/ Stk. 5,00 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 263P 25 - 35 cm 9,00 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. Ende Mai auf Vorbestellung

Größe Einzelpreis Ab 20 kg Ab 50 kg

Art.Nr. 264P 1000 - 3000 g 12,50 Euro/ kg 12,00 Euro/ kg 11,50 Euro/ kg Ende Mai auf Vorbestellung

Art.Nr. 265P 3000 g + 13,00 Euro/ kg 12,50 Euro/ kg 12,00 Euro/ kg ausverkauft

Albino Welse ( Silurus glanis )

Größe Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 270P 10 - 15 cm 5,00 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 271P 15 - 20 cm 7,50 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. 6,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 272P 20 - 30 cm 13,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 273P 30 - 40 cm 20,00 Euro/Stk. 18,00 Euro/Stk. ausverkauft

Größe Einzelpreis

Art.Nr. 274P 1000 - 3000 g 25,00 Euro/ kg ausverkauft



Aalquappe-Rutte (Lota lota)

Größe Einzelpreis Verfügbarkeit

Art.Nr. 281P 10 - 15 cm 3,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 282P 15 - 25 cm 5,50 Euro/ Stk. verfügbar, geringe Menge

Art.Nr. 283P 25 - 35 cm 8,00 Euro/ Stk. verfügbar, geringe Menge

Aale  ( Anguilla anguilla )

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Ab 500 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 290P 15 - 25 cm 2,00 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. 1,20 Euro/ Stk. Ab Mitte Mai

Art.Nr. 291P 25 - 30 cm 3,20 Euro/ Stk. 2,70 Euro/ Stk.

Größe Einzelpreis Ab 10 kg Ab 50 kg

Art.Nr. 292P 200 - 600 g 18,50 Euro/ kg 18,00 Euro/ kg 17,00 Euro/ kg Ab Mitte Mai

Art.Nr. 293P 500 - 1200 g 19,00 Euro/ kg 18,50 Euro/ kg 18,00 Euro/ kg Ab Mitte Mai

Forellenbarsch (Micropterus salmonides)

Größe Einzelpreis Ab 20 Stk. Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 302P 6 - 9 cm 2,50 Euro/ Stk. 1,90 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 305P 15 - 20 cm 8,00 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. verfügbar

Laichfische Größe Einzelpreis Ab 10 Stk.

Art.Nr. 306P 20 - 25 cm 15,00 Euro/Stk. 13,00 Euro/Stk. ausverkauft



Störe:

sibirischer Stör ( Acipenser Baeri )
Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Ab 30 Stk. Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 321P 20 - 25 cm 6,00 Euro/ Stk. 5,50 Euro/ Stk. 5,00 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. Ab Mitte Mai

Art.Nr. 322P 25 - 30 cm 7,00 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. 6,00 Euro/ Stk. 5,50 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 323P 30 - 35 cm 8,50 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. 7,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 324P 35 - 40 cm 10,50 Euro/Stk. 9,50 Euro/ Stk. 9,00 Euro/ Stk. 8,50 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 325P 40 - 50 cm 14,00 Euro/Stk. 13,00 Euro/Stk. 12,50 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 326P 50 - 60 cm 16,00 Euro/Stk. 15,00 Euro/Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 327P 60 - 70 cm 20,00 Euro/Stk. 18,00 Euro/Stk. verfügbar

Größe Einzelpreis Ab 50 kg

Art.Nr. 328P 1,5 - 5,0 kg 13,00 Euro/ kg 11,50 Euro/ kg ausverkauft

russischer Stör Waxdick ( Acipenser Güldenstädti )
Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Ab 30 Stk. Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 330P 17 -21 cm 5,50 Euro/ Stk. 5,00 Euro/ Stk. 4,80 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. Ab Mitte Mai

Art.Nr. 331P 21 - 25 cm 7,50 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. 6,20 Euro/ Stk. 5,80 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 332P 25 - 30 cm 9,00 Euro/ Stk. 8,50 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 334P 30 - 40 cm 12,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/Stk. 10,50 Euro/Stk. 10,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 335P 40 - 50 cm 16,00 Euro/Stk. 15,00 Euro/Stk. 14,00 Euro/Stk. 13,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 336P 50 - 60 cm 18,00 Euro/Stk. 17,00 Euro/Stk. 16,50 Euro/Stk. 16,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 337P 60 - 70 cm 25,00 Euro/Stk. 23,00 Euro/Stk. 17,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 338P 70 - 80 cm 30,00 Euro/ Stk. 27,00 Euro/ Stk. verfügbar

Größe Einzelpreis Ab 50 kg

Art.Nr. 339P 2,0 - 4,0 kg 14,50 Euro/ kg 13,00 Euro/ kg ausverkauft

echter Sterletstör naturfarbend ( Acipenser ruthenus)
Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Ab 30 Stk. Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 341P 20 - 25 cm 6,00 Euro/ Stk. 5,50 Euro/ Stk. 5,00 Euro/ Stk. 4,50 Euro/ Stk. Ab Mitte Mai

Art.Nr. 342P 25 - 30 cm 7,00 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. 6,00 Euro/ Stk 5,50 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 343P 30 - 35 cm 8,50 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. 7,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 344P 35 - 40 cm 11,00 Euro/Stk. 10,00 Euro/Stk. 9,50 Euro/Stk. 9,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 345P 40 - 50 cm 14,00 Euro/Stk. 13,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 346P 50 - 60 cm 16,00 Euro/Stk. 15,00 Euro/Stk. 14,50 Euro/Stk. 14,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 347P 60 - 70 cm 19,00 Euro/Stk. 18,00 Euro/Stk. 17,00 Euro/Stk. 16,00 Euro/Stk. ausverkauft

Größe Einzelpreis Ab 50 kg

Art.Nr. 348P 1,5 - 5,0 kg 13,50 Euro/ kg 12,00 Euro/ kg ausverkauft



Albinosterlet - weißer Stör ( Acipenser ruthenus)
Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Ab 30 Stk. Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 350P 17 - 21 cm 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. 7,00 Euro/ Stk. 6,00 Euro/ Stk. Ab Mitte Mai

Art.Nr. 351P 20 - 25 cm 10,00 Euro/Stk. 9,00 Euro/ Stk. 8,50 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 352P 25 - 30 cm 15,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/Stk. 9,00 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 353P 30 - 35 cm 20,00 Euro/Stk.9,50 Euro/ Stk.15,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 354P 35 - 40 cm 35,00 Euro/Stk. 30,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 355P 40 - 50 cm 40,00 Euro/Stk. 35,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 356P 50 - 60 cm 50,00 Euro/Stk. 40,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 357P 60 - 70 cm 60,00 Euro/Stk. 50,00 Euro/Stk. ausverkauft

Hausen - echter Belugastör (Acipenser Huso huso)
Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Ab 30 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 361P 25 - 30 cm 12,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/ Stk. 9,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 362P 30 - 40 cm 15,00 Euro/Stk. 13,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. verfügbar Sonderangebot

Art.Nr. 364P 40 - 50 cm 25,00 Euro/Stk. 23,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 365P 50 - 60 cm 35,00 Euro/Stk. 33,00 Euro/Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 367P 60 - 70 cm 45,00 Euro/Stk. 42,00 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 368P 70 - 85 cm 65,00 Euro/ Stk. Auf Anfrage

Art.Nr. 368P 85 - 95 cm 75,00 Euro/Stk. verfügbar Sonderangebot

Sternhausen (Acipenser stellatus)
Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Ab 30 Stk. Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 371P 25 - 30 cm 9,00 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. 7,00 Euro/ Stk. ausverkauft für Frühjahr 2023

Art.Nr. 372P 30 - 35 cm 13,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. 11,00 Euro/Stk. 10,00 Euro/Stk. ausverkauft für Frühjahr 2023

Art.Nr. 373P 35 - 40 cm 18,00 Euro/Stk. 17,00 Euro/Stk. 16,00 Euro/Stk. 15,00 Euro/Stk. ausverkauft für Frühjahr 2023

Art.Nr. 374P 40 - 50 cm 23,00 Euro/Stk. 22,00 Euro/Stk. ausverkauft für Frühjahr 2023

Art.Nr. 375P 50 - 60 cm 33,00 Euro/Stk. 30,00 Euro/Stk. ausverkauft für Frühjahr 2023

Art.Nr. 376P 60 - 70 cm 42,00 Euro/Stk. 40,00 Euro/Stk. ausverkauft für Frühjahr 2023

Größe Einzelpreis Ab 50 kg

Art.Nr. 377P 1,5 - 5,0 kg 15,50 Euro/ kg 14,50 Euro/ kg ausverkauft für Frühjahr 2023



Biotopfische

Stichlinge ( Gasterosteus aculeatus )

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 400P 2 - 5 cm 0,50 Euro/ Stk. 0,30 Euro/ Stk. verfügbar

Moderlieschen ( Leucaspius delineatus )

Größe Einzelpreis Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 410P 3 - 5 cm 0,40 Euro/ Stk. 0,25 Euro/ Stk. verfügbar

Bitterlinge ( Rhodeus sericeus amarus )

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Ab 500 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 420P 3 - 5 cm 1,20 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. 0,50 Euro/ Stk. verfügbar

Gründling ( Gobio gobio )

Größe Einzelpreis Ab 30 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 430P 4 - 7 cm 0,60 Euro/ Stk. 0,45 Euro/ Stk. 0,40 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 431P 7 - 10 cm 1,40 Euro/ Stk. 0,90 Euro/ Stk. 0,60 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 432P 10 - 15 cm 2,30 Euro/ Stk. 1,50 Euro/ Stk. verfügbar

Eisvogelfutter ( Biotopfischmix, Klein- und Jungfische gemischt 3 - 7 cm )

Größe Einzelpreis Verfügbarkeit

Art.Nr.440P 3 - 7 cm 20,00 Euro/ 100 Stk. verfügbar

Barbe (Barbus barbus)

Größe Einzelpreis Ab 50 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 450P 7 - 11 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,80 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 451P 11 - 15 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. Ab Mitte Mai

Art.Nr. 452P 15 - 20 cm 6,00 Euro/ Stk. 5,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Teichmuscheln (Anodonta Cygnea)

Größe Einzelpreis Ab 10 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 460P 10 - 20 cm 4,50 Euro/ Stk. 4,00 Euro/ Stk. verfügbar



Zierfische

Koi selectet (Cyprinus rubrofuscus)

Größe Einzelpreis Ab 5 Stk. Ab 10 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 500PZ   7 - 11 cm 6,00 Euro/ Stk. 5,50 Euro/ Stk. 5,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 502PZ 11 - 15 cm 8,50 Euro/ Stk. 7,50 Euro/ Stk. 6,50 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 504PZ 15 - 20 cm 14,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. 10,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 505PZ 20 - 25 cm 22,00 Euro/Stk. 20,00 Euro/Stk. 18,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 506PZ A Sort.25 cm + 1,50 Euro/ cm verfügbar

Art.Nr. 507PZ B Sort.25 cm + 0,80 Euro/ cm verfügbar

Goldfische    - Mix aus Goldfischen comet rot, gelb, Sarasa, Shubunkin -

Größe Einzelpreis Ab 5 Stk. Ab 10 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 521PZ 8 - 12 cm 3,50 Euro/ Stk. 3,00 Euro/ Stk. verfügbar

Art.Nr. 522PZ 15 - 20 cm 12,00 Euro/Stk. 10,00 Euro/Stk. verfügbar

Gold-, Blau-, Rosaorfe

Größe Einzelpreis Ab 5 Stk. Ab 10 Stk. Ab 50 Stk. Ab 100 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 570PZ 9 - 12 cm 2,00 Euro/Stk. 1,50 Euro/Stk. 1,00 Euro/ Stk. 0,80 Euro/ Stk. verfügbar Sonderangebot

Art.Nr. 571PZ 12 - 15 cm 3,00 Euro/Stk. 2,50 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 572PZ 15 - 20 cm 5,00 Euro/Stk. 4,50 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 573PZ 20 - 25 cm 10,00 Euro/Stk. 9,00 Euro/ Stk. 8,00 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 574PZ 25 - 30 cm 14,00 Euro/Stk. 12,00 Euro/Stk. 10,00 Euro/Stk. verfügbar Laichfische Sonderangebot

Goldschleie

Größe Einzelpreis Ab 5 Stk. Ab 10 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 581PZ 7 - 12 cm 3,50 Euro/Stk. 3,00 Euro/Stk. 2,50 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 582PZ 12 - 15 cm 4,50 Euro/Stk. 4,00 Euro/Stk. 3,50 Euro/Stk. ausverkauft

Art.Nr. 583PZ 15 - 20 cm 8,00 Euro/Stk. 7,00 Euro/stk. 6,00 Euro/Stk. verfügbar

Art.Nr. 584PZ 20 - 25 cm 12,00 Euro/Stk. 10,00 Euo/Stk. ausverkauft

Goldfeder

Größe Einzelpreis Ab 5 Stk. Ab 10 Stk. Verfügbarkeit

Art.Nr. 590PZ 8 - 12 cm 3,00 Euro/ Stk. 2,50 Euro/ Stk. ausverkauft

Art.Nr. 591PZ 15 - 20 cm 7,00 Euro/Stk. 6,00 Euro/Stk. ausverkauft



Fischfutter

Fischart Größe Einzelpreis Ab 25 kg Ab 100 kg

Art.Nr. 704PF Forelle 3 mm 3,50 Euro/ kg 2,70 Euro/ kg 2,50 Euro/ kg

Art.Nr. 705PF Forelle 4,5 mm 3,50 Euro/ kg 2,70 Euro/ kg 2,50 Euro/ kg

Art.Nr. 706PF Lachsforelle 6 mm/ Farbe 4,00 Euro/ kg 3,20 Euro/ kg 3,00 Euro/ kg

Art.Nr. 707PF Stör 3 mm 3,50 Euro/ kg 2,70 Euro/ kg

Art.Nr. 708PF Stör 4,5 mm 3,50 Euro/ kg 2,70 Euro/ kg

Art.Nr. 709PF Karpfen 3 mm 2,80 Euro/ kg 2,00 Euro/ kg 1,80 Euro/ kg

Art.Nr. 710PF Karpfen 4,5 mm 2,80 Euro/ kg 2,00 Euro/ kg 1,80 Euro/ kg

Art.Nr. 712PF Zierfischmix 3 mm/ schw. 8,00 Euro/ kg

Art.Nr. 713PF Koi Premium 3 mm/ schw. 15,00 Euro/ kg

Art.Nr. 714PF Koi Premium 6 mm/ schw. 15,00 Euro/ kg

Transportsäcke für Lebendfische
Art.Nr. 800PT Transportsack klein 1,50 Euro/ Stk.

Art.Nr. 801PT Transportsack mittel 2,00 Euro/ Stk.

Art.Nr. 802PT Transportsack groß 3,00 Euro/ Stk.

Alle Preise sind Brutto inkl. 7 % MwSt. bei Besatzfischen und 19 % bei Zierfischen.

Zwischenzeitliche Preisänderungen unter Vorbehalt.



   Anlieferung mit Spezialfahrzeugen

  Lieferkostenpauschalen im Umkreis unser Hälteranlage in Moisburg:

Zone Entfernung Lieferkostenpauschale Mindestbestellwert

1 Bis 10 km   30,00 Euro 200,00 Euro
2 bis 20 km   40,00 Euro 200,00 Euro
3 bis 30 km   50,00 Euro 300,00 Euro
4 bis 50 km 75,00 Euro 500,00 Euro
5 ab 50 km 1,20 Euro/ km nur Anfahrt 700,00 Euro
5 ab 150 km 1,20 Euro/ km nur Anfahrt 2000,00 Euro

Lieferkostenpauschale zzgl. 7% MwSt.

Ab einem Bestellwert von 5.000,00 Euro ist die Anlieferung bis 150 km kostenfrei.

   Selbstabholung von Besatzfischen

Gerne können Sie Ihren Fischbesatz selbst bei uns Abholen, falls nicht selbst vorhanden stellen wir 
     Ihnen gerne kostenfrei einen Transportbehälter + Belüftungseinrichtung zur Verfügung.

Verpackung in Fischtransportsäcken

Für den Transport von kleineren Mengen Zier- oder Besatzfischen besteht die Möglichkeit diese in 
                 speziellen und stabilen Fischtransportsäcken zu verpacken. Diese werden mit Wasser und Sauerstoff befüllt.

           Aus Umweltschutzgründen bitten wir darum, die benutzen Säcke schonend einzulagern und beim nächsten Fischbesatz wieder mitzubringen.

     Für Lebendfischtransportsäcke berechnen wir:

      3,00 Euro/ Stück für große und 1,50 Euro/ Stück für kleine.



                                         Für Angelsportvereine & Händler führen wir separate Preislisten.

                                  Diese Preisliste ist gültig von Februar 2023 - Juli 2023. Zwischenzeitliche Änderungen sind jederzeit möglich!

              Die Mengen bei einigen Fischarten und Größen sind sehr begrenzt, hierfür führen wir Wartelisten. 

Die Bereitstellung der Fische ist von der Frühjahrs und Herbstabfischung sowie von Angebot und Nachfrage abhängig!

                                                                              Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

                                                       Alle Preise gelten für den Hofverkauf und grundsätzlich ab Hälteranlage in Moisburg.

                                                                               Anlieferung mit unseren Spezialfahrzeugen nach Absprache.

Fischzucht Neumann GmbH
Fischerei, Besatz-, Speise-, Zier-und Biotopfischzucht 

Am Hexenberg 20, 21647 Moisburg Tel.: 04165/ 21 68 971

Büro und Hälteranlage: Email: info@fischzucht-neumann.de

Teichstraße 13 a, 21647 Moisburg www.fischzucht-neumann.de

      Geschäftsführer: Fischwirtschaftsmeister Marco Neumann Amtsgericht Tostedt HRB 206561 Ust.-Ident-Nr.: 15/200/56629


































